1

  Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas – CCMF
  Campus de Cascavel-PR
   Rua Universitária, 2069 – CEP 85819110 – 55 45 3220-7290.

EDITAL nº 08/2021 - PCF–UNIOESTE –

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES NO 2º PROCESSO

SELETIVO PARA CANDIDATOS A ALUNOS

REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, NÍVEL MESTRADO,

PARA INGRESSO NO ANO DE 2021.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas

da UNIOESTE, nível de Mestrado - PCF-UNIOESTE, do Centro de Ciências Médicas e

Farmacêuticas – CCMF, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o EDITAL nº 07/2021 - PCF–UNIOESTE que abriu as inscrições para a 2ª

seleção de candidatos a alunos regulares para o ano letivo de 2021, turma 2021-2023 do

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UNIOESTE, nível Mestrado,

com Área de Concentração em Ciências Farmacêuticas.

TORNA PÚBLICO:

1. Resultado da avaliação da documentação para inscrições no 2º Processo Seletivo de

candidatos a ALUNOS REGULARES para o ANO LETIVO DE 2021, TURMA 2021-

2023 do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UNIOESTE,

nível Mestrado, com Área de Concentração em Ciências Farmacêuticas, para as

seguintes Linhas de Pesquisa: a) Prospecção de Microrganismos e Substâncias

Bioativas com Aplicações Biotecnológicas e em Saúde; e b) Fármacos e

Medicamentos.

2

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS:

Candidato Inscrição Resultado

Fabio Rafael dos Santos  93545
Não Homologada - Não atendimento ao Item 4

do Edital nº 07/2021 - PCF–UNIOESTE

Guilherme Fleck  93479 Homologada

Laiane Cássia Klassmann  93804 Homologada

Leonardo Corrêa Cardoso  93594
Não Homologada - Não atendimento ao Item 4

do Edital nº 07/2021 - PCF–UNIOESTE

Maria Carolina Bonatto  93855
Não Homologada - Não atendimento ao Item 4

do Edital nº 07/2021 - PCF–UNIOESTE

Pamela Rufina Stefanello  94270 Homologada

Patricia Midory Ziliotto  93677
Não Homologada - Não atendimento ao Item 4

do Edital nº 07/2021 - PCF–UNIOESTE

Rafaela de Souza Marquezoni  94193 Homologada

Tania Mara Takamori Damas  94216 Homologada

2. Os candidatos que tiveram as suas inscrições homologadas terão seus Currículos e Histórico

Escolar da Graduação analisados.

3. A análise do Currículo tem peso 2 e caráter eliminatório, onde a nota de corte para determinar

a eliminação de um candidato será de 30% do valor médio obtido por todos os currículos

avaliados, ou seja, os candidatos que atingirem nota inferior a 30% da média de todos os

currículos avaliados será eliminado do processo de seleção.

4. Somente os alunos aprovados na análise de Currículo terão seus Históricos Escolares da

Graduação analisados e serão convocados para a entrevista.

5. A análise do Histórico Escolar da Graduação do candidato (HE) no Processo de Seleção tem

caráter classificatório, com nota total final de 100 (cem) com peso 01 (um), sendo que a nota

obtida será utilizada no final como parte da equação que dará a classificação do candidato. A

nota final desta etapa é a média aritmética final do curso de graduação atribuído para aquele

candidato;

6. O Edital com o resultado da Análise de Currículos, Histórico Escolar da Graduação e

convocação para a Entrevista será publicado no dia 13/05/2021.

Publique-se!

Cascavel, 07 de maio de 2021.

Prof. Dr. Alexandre Maller
Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas - UNIOESTE
Portaria nº 0894/2021-GRE